ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (č.24)

Zápis ze schůze výboru konané 6. 4. 2010 v SZÚ

Přítomni: dr. Křížová, dr. Petráš, dr. Částková, dr. Dlhý, dr. Fajfrlík, doc. Jelínková, doc. Kříž, dr. Kynčl, dr. Němeček, doc. Pazdiora, dr. Trmal, prof. Votava. 

Omluveni: prof. Beran, dr. Vlčková.

1) Příprava 24. Pečenkových epidemiologických dnů, které jsou plánovány na 15.–17.9.2010 v Českých Budějovicích, pokračuje. Na webu jsou již přístupné stránky konference:  http://www.pecenkovydny.cz/. Od 15.4.2010 bude zprovozněna on-line přihláška. Dr. Petráš informoval, že o přiřazení čísla ISBN pro sborník letošní akce musí u Národní agentury ISBN požádat vydavatel sborníku, tj. KHS Jihočeského kraje, případně agentura C.Wave.   

2) Akce k 30. výročí WHO vyhlášení eradikace varioly. Dne 20.4. 2010 se koná v Národním muzeu (v zasedacím sále nové budovy) slavnostní seminář, který organizuje Kancelář WHO v ČR ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví ČR, Státním zdravotním ústavem, Společností pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP,  Českou vakcinologickou společností ČLS JEP, Slovenskou epidemiologickou a vakcinologickou společností. V rámci akce bude i vernisáž výstavy, která bude k tomuto výročí uspořádána v hlavní budově Národního muzea. 

3) Odhalení pamětní desky prof. Karlu Raškovi na jeho rodném domě ve Strašíně u Sušice dne 15.5. 2010 ke 100. výročí jeho narození a k 30. výročí eradikace varioly. Akce je organizována Společností pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP a kanceláří WHO v ČR. Program zajišťuje doc. P. Pazdiora ve spolupráci s pražskou kanceláří WHO. Na akci byli pozváni účastníci programu eradikace varioly, rodina prof. Rašky, předseda ČLS JEP prof. Blahoš a členové výboru SEM ČLS JEP.   Předsedkyně SEM pozve oficiálním dopisem paní ministryni a hlavního hygienika ČR. 

4) Postgraduální vzdělávání – prof. Kolářová z katedry mikrobiologie IPVZ iniciovala v loňském roce diskusi k návrhům nového systému postgraduálního vzdělávání. Diskuse se účastnily obě mikrobiologické Společnosti (SEM i SLM) a společné stanovisko bylo zasláno na Ministerstvo zdravotnictví. Bohužel naše doporučení nebyla akceptována a v nové verzi návrhu se opět vyskytují z našeho pohledu nevyhovující skutečnosti. Dr. Křížová se účastní jednání předsedů OS ČLS JEP svolaného prof. Blahošem na 19.4. 2010 věnovaného novelizaci vyhlášky 185/2009 Sb. o specializačním vzdělávání lékařů.

5) Akreditační komise –  SEM ve spolupráci se SLM předložila na MZ ČR návrhy členů do akreditačních komisí. Prof. Kolářová obdržela od MZ složení těchto komisí, které ukazuje, že návrhy OS nebyly akceptovány. Proto prof. Kolářová pozvala předsedkyni SEM na jednání akreditační komise, které se uskuteční na MZ dne 16.4.2010 k prodiskutování této okolnosti a dohodnutí dalšího postupu.

6) Od dr. Scharfena, předsedy Společnosti lékařské mikrobiologie ČLS JEP, přišel návrh, aby redakční rada EMI byla rozšířena o 3 redaktory – členy SLM. O tomto návrhu členové výboru hlasovali a poměrem hlasů 10 : 1 byl zamítnut. Hlavním důvodem bylo, že v redakční radě EMI jsou mikrobiologové zastoupeni v paritním poměru s epidemiology a imunology.           

7) Dr. Křížová předala členům výboru informaci poskytnutou dr. Hrabákem o založení nové Pracovní skupiny molekulární mikrobiologie PSMM – TIDE (Taxonomie, Identifikace, Diagnostika, Epidemiologie). Výbor SEM tuto informaci uvítal a doporučil rozšíření této skupiny o další odborníky, např. dr. Němeček, dr. Tachezi, dr. Křížová. Výbor SEM rovněž uvítal předložení rukopisu se zprávou z jednání TIDE k publikování v časopisu EMI a rozhodl, že na webové stránky SEM tento materiál nebude umístěn, protože dosud zde nejsou publikovány texty podobného charakteru.

8) Čestné členství a medaile. Hlavní výbor ČLS JEP akceptoval návrhy SEM na udělení ocenění „Čestná medaile ČLS JEP“ dr. Oldřichu Hausnerovi a ocenění „Čestné členství SEM ČLS  JEP“ dr.  Svatavě Hausnerové. Obě ocenění budou předána na letošních Pečenkových epidemiologických dnech v Českých Budějovicích.   

9) Na minulé schůzi výboru SEM byla řešena žádost šéfredaktora časopisu Folia microbiologica (FM), dr. Matějů, o rozšíření redakční rady FM o doc. Jelínkovou a prof. Votavu. Dr. Matějů požádal o navržení dalších kandidátů se specializací virologie a imunologie. Byli osloveni  dr. Němeček a dr. Žampach.  

10) Ve dnech 10. – 13.4. se koná ve Vídní 20. Evropský kongres klinické mikrobiologie a infekčního lékařství, ECCMID. Kongresu se aktivně účastní členové SEM. 

RŮZNÉ

11) Dr. Fajfrlík informoval o dvou materiálech z ČIA, které obdržel od dr.Tolarové a měl předložit výboru Společnosti.
a) Umožnit uvolňování výsledků laboratorního vyšetření jejich nositelům tj. laborantkám, podobně jako v hematologii. 
     Stanovisko: Mikrobiologie takové výkony v sazebníku VZP nemá. 
b) Přečíslování odborností posuzovatelů ČIA
    Stanovisko: Výbor žádá prostřednictvím dr. Fajfrlíka dr. Tolarovou o podrobnější podklady.    
12) Dr. Fajfrlík, hlavní organizátor  společné akce SEM, SLM a SIL, Kongresu klinické mikrobiologie a infekčních nemocí (KMIN) 2011 , referoval o stavu příprav. Datum bylo stanoveno na 21. – 23.9.2011. Výbor odhlasoval, že z odborných i praktických důvodů nebudou organizovány paralelní sekce. 

13) Předsedkyně SEM informovala o úmrtí člena Společnosti, významného českého mikrobiologa, lékaře a profesora KU, prof. MUDr. Jiřího Horáčka, CSc. který ve věku 69 let zemřel 28.3.2010 v královéhradecké nemocnici, které zasvětil celý svůj odborný život. Výbor uctil jeho památku.  

14) Dnešní seminář v LD pořádá SEM ve spolupráci s Českou parazitologickou společností na téma „Paraziti – alergie, imunomodulace“. Koordinátor: prof. P. Horák, za výbor SEM uvede dr. K.Fajfrlík.
15) Květnový seminář v LD pořádá SEM ve spolupráci se SIL 4. května 2010  na téma „Stafylokoky“. Koordinují dr. P.Petráš, dr. V.Jindrák a doc. J.Beneš.

16) Příští schůze výboru SEM bude v SZÚ dne 4. května 2010  v 10.30. 
RNDr. Petr Petráš, CSc.



MUDr. Pavla Křížová, CSc.
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